

Obiectivul: DETS SECTORUL BOTANICA

Obiectul: Lucrări de construcție a terenului de joacă pentru instituțiile de învățământ sectorul Botanica Sc - SP 12

Deviz local Nr. 7.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-11

Valoarea de deviz 497 389,18 (Lei)

Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1 Lucrări de terasamente				
1.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5040	4 297,2930 0,0000	2 165,84 0,00
1.2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	85,6800	80,7206 0,0000	6 916,14 0,00
1.3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3	3,5000	65,4269 65,4269	228,99 228,99
1.4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	1,4400	712,0486 712,0486	1 025,35 1 025,35
1.5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	28,8000	891,1354 76,4730	25 664,70 2 202,42
1.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	28,8000	1 084,1305 84,1203	31 222,96 2 422,66
1.7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	28,8000	1 276,1575 84,1203	36 753,34 2 422,66
1.8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	72,0000	77,0965 73,9239	5 550,95 5 322,52
		TOTAL 1.1 Lucrări de terasamente				109 528,27
		Inclusiv salariul				13 624,62
		1.2 Pardosea				
1.9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. Plasă VR1 150X150, d 4mm, 1,37 kg/m.p	kg	197,2800	64,5636 2,5491	12 737,11 502,89
1.10	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). Beton pentru fixarea utilaj de joacă	m3	5,8500	2 828,4922 437,5955	16 546,68 2 559,93
1.11	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	14,4000	3 434,2435 424,8500	49 453,11 6 117,84
1.12	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC lipite cu prenadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T .	m2	1,0000	202,1982 144,4490	202,20 144,45
		TOTAL 1.2 Pardosea				78 939,10
		Inclusiv salariul				9 325,11
		1.3 Gard				
1.13	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu.	m3	1,4400	112,1604 112,1604	161,51 161,51
1.14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,1800	1 276,1575 84,1203	229,71 15,14
1.15	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). (Beton marfă)	m3	1,0800	3 186,4463 382,3650	3 441,36 412,95

1.16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Teavă profilată 80x80x5 mm -24 buc l. 2,5m = 50 m.l.x8,13=406 kg	t	0,4065	59 260,3686	24 089,34
					3 398,8000	1 381,61
1.17	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	360,0000	61,8646	22 271,27
					17,8437	6 423,73
1.18	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,7660	423,1314	324,12
					140,2005	107,39
1.19	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi din beton armat prefabricat montați la 2 mdistanță interax prin burare cu piatră spartă, cu înălțimea la coamă de2,05mpentru utilizarea de stâlpi metalici fixați în beton turnat pe șantier PANOUEUROGARD ZINCAT 1,5 (h) (norma 1,5) capac pentru stâlpi - 20 buc, element de fixare stîlp - 80 buc. RESTUL RESURSELOR DE MATERIALE SE EXCLUD.	m	48,0000	316,1240	15 173,95
					93,4670	4 486,42
		TOTAL 1.3 Gard				65 691,26
		Inclusiv salariul				12 988,76

Total manopera (ore)	422,9550
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		254 158,63
Asigurari sociale	24,0000%	8 625,24
Total		262 783,86
Cheltuieli de transport	7,0000%	13 606,75
Total		276 390,62
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 887,64
Total		280 278,26
Cheltuieli de regie	14,5000%	40 640,35
Total		320 918,61
Beneficiu de deviz	6,0000%	19 255,12

Total Deviz fara TVA	340 173,72
-----------------------------	-------------------

Devizul: Utilaje						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Preț de piață	Complex de joacă RTR 16 - 02 - T2	buc	1,0000	70 372,8000	70 372,80
					0,0000	0,00
2.2	Preț de piață	Leagăn din lemn RTR 51 - 2	buc	1,0000	21 600,0000	21 600,00
					0,0000	0,00
2.3	Preț de piață	Balansor „Fantezie”	buc	2,0000	7 560,0000	15 120,00
					0,0000	0,00
2.4	Preț de piață	Carusel cu 8 locuri RTR 027	buc	1,0000	21 600,0000	21 600,00
					0,0000	0,00
2.5	Preț de piață	Scaune din lemn cu spetează	buc	4,0000	6 360,0000	25 440,00
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		154 132,80
Cheltuieli de depozitare	2,0000%	3 082,66

Total Deviz fara TVA	157 215,46
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	497 389,18
TVA (0%)	0,00

TOTAL GENERAL	497 389,18
Inclusiv salariul	35 938,49

Cursul de referință: 18.8613 Lei/Euro, din data de 2022-10-13

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;